UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-CCOTAS - Nº 2025.895

CONVOCAÇÃO DE BANCA HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSA PERMANÊNCIA - CARREFOUR

A PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando os
termos da Resolução Univ. nº 2022.28 e a Ordem de Serviço PRAE n.º 2021.0756911.

TORNA PÚBLICA

A retificação do EDITAL PRAE-CCOTAS - Nº 2025.894.

DO CRONOGRAMA
As etapas  de realização das Bancas de Heteroidentificação Racial estão previstas

conforme o seguinte cronograma:

DATA ASSUNTO
18 e 19/09 Envio dos formulários preenchidos para comissaocotas@uepg.br
20/09 Realização das bancas
20/09 Resultado
21/09 Interposição de recursos
22/09 Banca recursal
22/09 Resultado Final

DO QUADRO, DO DIA E HORÁRIO PARA A BANCA DE
HETEROIDENTIFICAÇÃO

Link da videochamada: https://meet.google.com/pqn-apud-mvo

DIA HORÁRIO  CANDIDATO
20/09 16:00 Adriel de Matos Ribeiro
20/09 16:07 Sophia Raquel Aragão Bendahan Mar

18/09/2025, 13:37 SEI/UEPG - 2791473 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3261153&infra_sistema… 1/2

https://sei.uepg.br/sei/comissaocotas@uepg.br
https://meet.google.com/pqn-apud-mvo

Dúvidas sobre este edital podem ser enviadas via e-mail pelo endereço comissaocotas@uepg.br

Publique-se o presente edital no site oficial da PRAE/UEPG.

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Ione da Silva Jovino

DIRETORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE

Iomara Favoreto

Ponta Grossa, 18 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Iomara Favoreto, Diretor(a) de Ações Afirmativas e
Diversidade, em 18/09/2025, às 13:36, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2791473 e o código CRC 0E873CAB.

25.000075954-5 2791473v2

18/09/2025, 13:37 SEI/UEPG - 2791473 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3261153&infra_sistema… 2/2

https://sei.uepg.br/sei/comissaocotas@uepg.br